censi, de laboribus possesionum quas in pre-
dieta insula obtinent et nutrimentis animalium 
ejus decimas sibi de jure debitas solvere inde
bite contradicunt, in ipsorum et majoricensis 
eclesiae prejudicium et gravamen. Ideoque dis-
cretioni tuae per apostolica scripta mandamus 
quatenus si est ita, Episcopos, prelatos, clericos, 
comités et Barones et alios predictos quod eis 
decimas exhibeant ut tenentur, monitione pre-
missa auctoritate nostra per te vel per alium 
previa ratione compellas. Non obstante si ali-
quibus á sede apostolica sit indultum, quod 
interdici, suspendí vel exeomunicari aut eorum 
terrae supponi nequeant eclesiástico interdicto 
per litteras apostólicas non facientes plenam 
et expresara de indulto hujusmodi mentionem 
et qualibet alia indulgentia diete sedis per quam 
efectus presentium impediri valeant vel differì 
et de qua in nostris litteris mentio fieri debeat 
specialis. Datum . . . . Viterbii. . . XIII Kalen-

dans Novembris. Pontificatus nostri 
anno secundo 

( A r c h i v o C a p i t u l a r , Sa la 1.", A r m a n o I.V, T a b l a 5, ' 

n.* 30. S e l l o c o l g a n t e . ) 

Número III 

Clemens episcopus servus servorum Dei Ve
nerabili patri Episcopo majoricensi Salu
tem et Apostolicam Benedictionem. Ad conser-
vandum et protegendum majoricensis statura 
eclesiae tanto favorabilius sollicitudinis nostrae 
partes apponimus, quanto specialius ad sedem 
apostolicamdignoseitureadem eclesia pertinere. 
Sane tua nobis paternitas intimavit, quod felicis 
recordationis Innocencius PP. predecesor nos-
ter attendens, eandem eclesiam ad dictara sedera 
nullo medio pertinere, bone memorie majori 
censi episcopo predecesori tuo suisque succeso-
ribus, ne ipsi alicui prelato, nisi dumtaxat Ro
mano pontifici ratione ipsius eclesiae intendere 
vel obedire presumerent, duxit per suas litteras 
inhibendum injuncto nihilominus per alias 
apostólicas litteras, universis archiepiscopis et 
Episcopis per Ispaniam constitutis, ne in eos-
dem predecesores vel succesores aut eandem 
majoricensem eclesiam aliquam jurisdictionera 
presumerent exercere. Nos i taque nolentes quod 
tibi vel eidem majoricensi eclesiae super hiis 
in aliquo derogetttr tuis suplicationibus in
clinati ut super statu ejusdem majoricensis ecle
siae ab aliquo nequeas conveniri per aliquas 
litteras apostolice sedis impetratas vel etiam 

i 8 4 

nein cullinoti possentdictaepraebendae sufficere 
memoratis additum fiiii: ut quilibet preposito-
rum memoratorum unum denarium praedic-
tis praebendis adderei omni die prout in presen
ti die in majoricensi eclesia observatur. Verum 
cum dos et facilitates ejusdem eclesiae olim 
divisse equis portionibtis per medium inter do
minum episcopum et ipsius capitulum excrevi-
ssent post ordinationem sujvjrius nominatani et 
de portione i[)saruni dotis ct facultatuin ipsum 
capitulum contingenti fiat seu fieri debeat di¡:-
tributio antedicta. Et praedictae praebendae 
secundum quantitatem nummorum pretaxatam 
non valeant sufficere memoratis. Et justutn sit. 
secundum apostolum ut qui altario servit vive
re debeat de altari et qui ad bonus (sic) eligitur 
repelli non debeat a mercede maxime cum con
ditio dot's et facultatuin predictarum deterior 
non fiat cum ad jus situili redeant et fortnae 
suaequodammodo reddantur, placuit ideirco or
dinare et statuere Domino Petro dei gratia 
majoricensi Episcopo et Capitulo ejusdem ne
cesítate et utilitate intervenientibus: quod duo 
praepositi jam dictae sedis vel alter juxta quan-
titatem suae partis euni contingentis: quod post 
magistrum Pretrum de montebruno Archidia-
conum et praepositttm sedis praedictae et rna-
gistrum Joannem ejusdem sedis praepositum 
fuerint in eadem sede debeant praedictas vi« 
ginti praebendas distribuere isto modo: quod 
duo solidi malg. diebus pro feslis et novem 
leccionum et duo solidi et dimidius festis so-
lemnibus Pascha videlicet et Pentecostés et 
duobits diebus sequentibus praedicta festa in 
quibus in eclesia majoricensi duplex festitm fit, 
et Natalis domini et omnium sanctoruni ct 
qtuitor festis sanctae Mariae et Sancti Estep'hani 
et Sancti Johannis evangelistae, sanctorum in-
nocentium, Circtimcisionis et epiphaniae Domi
ni, sancti vincentii martyris sanctae Eulaliae 
Carnepriuio (piadragesimae Ascensionis domini 
sancti Joannis Babtistae, sancti Petri apostoli, 
sancti Laurencii et Carnepriuio Adventus domi
ni distribuì debeant per eosdem ]>raepositos 
pro prebenda qualibet memorata computatis 
in hoc aucmento ibis denariis quos nunc reci-
piunt pro prebendis suis Episcopus, Canonici et 
beneficiati eclesiae praedictae, et in hac distri-
butione sine aucmento si ejus ftterit computen-
tttr seu compensentur ea quae praepositi niajori-
censes ex absenciis praedictorum domini epis
copi canonicorum et benelìciatorum praete.xtO 
praedicti prion's statuii posimi propri is usibtis 

impetrandas quae de inhibitionibus et indulto 
hujusmodi plenam et expresam non fecerint 
mentionem quasdiu paratus fueris de te conque-
rentibus apud sedem apostol icam exhibere jus-
titiae complementum, fraternitati tuae auctori-
tate praesentium indulgemus. Nulli ergo 0111-

nino hominum liceat banc paginam nostrae 
c o n c e s s i o n s infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem attemptare presumpserit 
indignationem omnipotent isDei et beatorum l'e
tri et pauli apostoloruni ipsi se noverit incursu-

rum. Dat Viterbii XIII 
Kals. Novembris pontificatus nostri 
anno secundo 

( A r c h i v e C a p i t u l a r , Sala I.", A r m a r i o 55, T a b l a 3." 

n . ' 29. S e l l o C o l l a n t e ) 

f u m e r ò IV 

Clemens episcopus servtts servorum dei Ve-
rterabili fratri. . . . Episcopo majoricensi salutem 
et apostol icam benedictionem. Quieti tue solli-
1 it» 1 cli 11 i a p o s t o l i c a é studio providentes, ut nu-
llus delegatus sedis apostolicaé, vel subdelega-
tus ab eo executor, vel etiam conservator a 
sede deputatus eadem possit in personam titani 
exconttinicationis, suspens ions , vel interdicti 
sententiam promulgare, absque speciali mandato 
dictae sedis faciente plenam et expresam de 
indulto hujusmodi mentionem, fraternitati tue 
auctoritate praesentium indulgemus. Nulli ergo 
omnino hominum liceat liane paginam nostrae 
concesionis infringere vef ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attemptare prae-
sumpserit, indignationem omnipotentis dei et 
beatorum petri et pauli apostolorum ejus se no
verit incursuruni. praesentibus post trienium mi
nime valituris. Dat Viterbii. XIII Kals. 

Novembris Pontificatus nostri 
anno secundo. 

Arch i r ò C a p i t u l a r , Sala 1,*, A r m a r i o l .V, T a b l a y. 

r i / 51.; 

Inumerò V 

Cum olim in eclesia majoricensi per domi-
num Raimundum bonae memoriae ejusdem 
episcopum et capitulum inter alia extiterit 
ordinatimi quod in eadem sede essent vigiliti 
prebendae distribttendae per duos praepositos 
ejusdem domino Episcopo et canonic is ac be-
neficiatis ejusdem sedis certo cotidie numero 
denariorum taxato prout in ordinatione inde 
facta plenius continetur, Post quarti ordinatici-

applicare praedicto statuto vel consuetudine ali-
qua non obstante. Quod statutum et consuetu-
dinem ex praedictis causis revocant et annihi-
Uant dominus Episcopus et Capitulum memo
rati: presens aucmentum sic dividatur inter 
Episcopum Canónicos et beneficiatos juxta por-
tionem et modum secundum (iuem numerus 
denariorum prioris statuti inter eos dividi con-
suevit. Hanc vero ordinationem predicti Domi
nus Episcopus et Capitulum fecerunt aliis 
distribucionibus (mas ceteris personis a praedis 
computatis predictis viginti prebendis faceré 
consueverunt praedicti prepositi in aliquibus 
festivitatibus supradicti. Datum in sede majori-
carum VI idus Januarii anni domini MCCLX 
nono.